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§ 15 Synliggör att personer som använder ledar-eller 

assistanshund får vara i kommunala lokaler 

 

Beslut 

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar 

på medborgarförslaget. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, 

dnr 1.2.4./963-2018. 

 

I ett medborgarförslag föreslås att stadsdelsnämnden ska 

synliggöra att personer som använder ledar- eller 

assistanshund får vara i kommunala lokaler. 

 

Förvaltningen föreslår att dekaler med ett förtydligande att 

ledar- och assistanshundar är undantagna hundförbudet i första 

hand sätts upp i Medborgarkontoret och att förvaltningen 

undersöker i vilka övriga lokaler ett förtydligande behövs. 

 

Förslag till beslut 

Ersättaren Sissela Nordling Blanco (Fi) anmäler för 

Feministiskt initiativ ett ersättaryttrande enligt bilaga. Vice 

ordförande Salar Rashid (S) tar det som sitt förslag till beslut. 

 

Ledamoten Rudy Espinoza (V) anmäler att Vänsterpartiet 

ansluter sig till Socialdemokraternas och Feministiskt 

initiativs, som sitt ersättaryttrande, förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Johan Kling (C) yrkar på förvaltningens förslag 

till beslut. Ordförande Johan Kling (C) finner att det finns två 

förslag till beslut, förvaltningens samt Socialdemokraternas, 

Vänsterpartiets och Feministiskt initiativs, som sitt 

ersättaryttrande. Han ställer dessa mot varandra och hör bifall 

till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
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Salar Rashid (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag till beslut. 

Birgitte Isberg (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag till beslut. 

Johan Rönnblom (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag till beslut. 

Rudy Espinoza (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag till beslut. 

Anna Laine (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag till beslut. 

Ersättaren Sissela Nordling Blanco (Fi) reserverar sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag till ersättaryttrande. 

 

Bilaga 

Förslag till beslut, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och 

Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande. 
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Bilaga: Förslag till beslut, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet 

och Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande. 

 

Synliggör att personer som använder ledar- eller assistanshund 

får vara i kommunala lokaler 

dnr 1.2.4./963-2018 

 

Ersättaryttrande Sissela Nordling Blanco Feministiskt initiativ 

 

Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit nämnden att 

besluta: 

 

• Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

• Att alla kommunala lokaler som är öppna för allmänheten i     

Skärholmens stadsdel tas med i översynen för tydligare   

skyltning om ledar- eller assistanshund 

• Att därutöver anföra följande 

 

Medborgarförslaget skulle innebära ett viktigt tydliggörande 

av att personer med ledar- eller assistanshundar är välkomna i 

stadens allmänna lokaler. Så som medborgarförslaget är 

formulerat finns ett önskemål om att alla kommunala lokaler 

inom stadsdelsområdet som är öppna för allmänheten ska 

inbegripas av detta tydliggörande. I förvaltningens svar över 

vilka lokaler som ska ses över för tydligare skyltning görs 

dock en avgränsning till lokaler som stadsdelsförvaltningen 

förfogar över, till att börja med medborgarkontoret. Denna 

avgränsning innebär att allmänna lokaler inom stadsdelen som 

andra förvaltningar förfogar över skulle bli utan tydligare 

skyltning. Till exempel biblioteken, som kulturförvaltningen 

förfogar över, eller sim- och idrottshallen, som 

idrottsförvaltningen förfogar över. Skärholmens invånare gör 

antagligen inte skillnad på vilken förvaltning som sköter 

vilken lokal, de vill ha lika tillgång till alla allmänna lokaler 

på jämlika villkor. Därför föreslår jag att alla kommunala 

lokaler som är öppna för allmänheten i Skärholmens stadsdel 

får tydligare skyltning om att ledar- eller assistanshundar är 
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välkomna, oavsett vilken förvaltning som förfogar över 

lokalen i fråga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


